3 1761 05972583 8

DA  
670  
C3R3  
1909  
pt.2

Cumberland and Westmorland  
Antiquarian and Archæological Society

---

# The Episcopal Registers of Carlisle.

---

THE REGISTER OF BISHOP JOHN DE HALTON,  
PART II., 1300-1309.

---

Transcribed and Edited by  
W. N. THOMPSON,  
Of St. Bees; Member of Council.

---

Issued to Subscribers by arrangement with  
THE CANTERBURY AND YORK SOCIETY.

---

KENDAL:  
TITUS WILSON, 28, HIGHGATE.

---

1909.

DA

670

C3R3

1909

pl. 2

[Fo. 23b.]

[CASTLE SOWERBY R.—*The Bishop of Durham presents Henry de Rither. His institution is deferred; and meanwhile he has a dispensation for three years absence.*]

Johannes miseracione divina Karliolensis episcopus dilecto in Christo filio domino Henrico de Rither, subdiacono, salutem, gratiam, et benedictionem. Custodiam ecclesie parochialis de Soureby, nostre diocesis, ad quam per dominum episcopum Dunolmie, patronum ejusdem, nobis presentatus existis, tibi com-

**This number contains half again as much matter as part I., and is therefore increased proportionately in price. The Register will be completed in two further parts of the present size, which will include a full Index to the whole.**

presbiter, ad presentacionem dicti domini Thome tenentis jam ex diu que cantaria per magna tempora jam vacavit—, ad presentacionem domini Thome de Hellebek, nunc patroni ejusdem, te admittimus tibi que ipsam cantariam cum omnibus suis pertinenciis, tibi perpetuo possidendam et singulis diebus (prout convenit) faciendam, committimus in hiis scriptis. Data apud Rosam, vij idus Septembris anno Domini M° CCC°.

Et super hoc habuit litteram inductionis archidiaconus Carlioli.

[*The Bishop names his attorneys for claiming clerks accused of felony.*]

LITTERA JUSTICIARIIS PRO GAYOLA DELIBERANDA DE CLERICIS.

Discretis viris dominis Adam de Cokedayk et Michaeli

*[Faint, illegible text on a piece of paper pasted onto the book cover. The text is mirrored and appears to be bleed-through from the reverse side of the page.]*

[Fo. 23b.]

[CASTLE SOWERBY R.—*The Bishop of Durham presents Henry de Rither. His institution is deferred; and meanwhile he has a dispensation for three years absence.*]

Johannes miseracione divina Karliolensis episcopus dilecto in Christo filio domino Henrico de Rither, subdiacono, salutem, gratiam, et benedictionem. Custodiam ecclesie parochialis de Soureby, nostre diocesis, ad quam per dominum episcopum Dunolmie, patronum ejusdem, nobis presentatus existis, tibi committimus atque curam. Volumus etiam et concedimus quod, si a sede apostolica dispensacionem super pluralitate beneficiorum habere poteris vel institucionem tuam canonicam recipere valeas cum effectu post festum Sancti Martini anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> primo, tibi dictam ecclesiam cum omnibus suis pertinenciis liberabimus ut rectori et te rectorem instituemus canonicè in eadem; dispensantes vobiscum ut durante firma nostra ejusdem ecclesie nobis per vos dimisse ad tres annos pro non residencia non graveris, set interim licite te valeas absentare. Data apud Rosam, vj kalendas Septembris anno Domini M<sup>o</sup> trecentesimo.

[*After a long vacancy, Eudo de Appelby is appointed to the chantry of Brough under Stainmore.*]

COMMISSIO CAPELLE DE BURGO SUB MORA.

Johannes etc. dilecto in Christo filio domino Eudoni de Appelby, presbitero, salutem, gratiam, et benedictionem. Ad cantariam, quam quondam dominus Thomas de Musegrave, miles, in villa de Burgo sub Mora perpetuis temporibus faciendam caritatis intuitu ordinavit certamque aream ipsi cantarie et alias terras et redditus dum vixerat assignavit, quos dominus W. de Askeby, presbiter, ad presentacionem dicti domini Thome tenuit—jam est diu que cantaria per magna tempora jam vacavit—, ad presentacionem domini Thome de Hellebek, nunc patroni ejusdem, te admittimus tibi que ipsam cantariam cum omnibus suis pertinenciis, tibi perpetuo possidendam et singulis diebus (prout convenit) faciendam, committimus in hiis scriptis. Data apud Rosam, vij idus Septembris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup>.

Et super hoc habuit litteram inductionis archidiaconus Carlioli.

[*The Bishop names his attorneys for claiming clerks accused of felony.*]

LITTERA JUSTICIARIIS PRO GAYOLA DELIBERANDA DE CLERICIS.

Discretis viris dominis Adam de Crokedayk et Michaeli

de Harcla, justiciariis domini regis ad gayolam deliberandam in comitatu Cumberlandie specialiter deputatis, Johannes miseracione divina Karliolensis episcopus, salutem in salutis Auctore. Sciatis quod nos facimus magistrum R., custodem hospitalis Sancti Nicholai extra Karliolum, et dominum Adam, perpetuum vicarium ecclesie de Stanewegg, attornatos nostros et eorum alterum attornatum nostrum ad petendum et recipiendum omnes clericos coram vobis super criminibus furti, homicidii, et quibuscunque aliis irretitos, secundum preoptentas libertates ecclesiasticas per forum ecclesiasticum judicandos, cum cohercionis canonice potestate. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Data etc.

[*Form of commission to claim such clerks.*]

PROCURATORIUM AD PETENDUM CLERICOS CORAM JUSTICIARIIS  
DOMINI REGIS.

Universis pateat per presentes quod nos J. miseracione divina Karliolensis episcopus facimus, ordinamus, et constituimus dilectos nobis in Christo dominos A. de N. et W. de C., capellanos, procuratores nostros ad petendum et recipiendum ad forum ecclesiasticum in debita forma a dominis A. et B., de tali loco, militibus, justiciariis ad gayolam deliberandam in comitatu Cumbrie per breve regium specialiter deputatis, omnes clericos comprehensos, in carcere detentos, et super furto, homicidio, et ceteris criminibus irretitos in predicto comitatu coram ipsis; de quibus, videlicet, per litteraturam et tonsuram vel alias evidenter apparet et constat quod sunt clerici et secundum legem ecclesiasticam judicandi. Dantes eisdem et eorum alteri potestatem compellendi per censuram ecclesiasticam protervos et rebelles ad restitutionem clericorum quos petierint in hac forma. Injungimus etiam eisdem virtute sancte obediencie quod in prosequendo hujusmodi officium solliciti existant (vel existat) ne propter eorum negligenciam aut torporem a dictis justiciariis seu aliquibus aliis in prejudicium libertatis ecclesiastice aliquid presumatur. In cujus rei testimonium etc. Datum etc.

[*The clergy of the diocese of Carlisle appoint Henry de St. Nicholas as their proctor at the court of Rome to advocate a new taxation of their benefices, owing to their losses through Scottish invasions, etc. See Rainé's "Letters and Papers", p. 145.*]

Universis pateat per presentes quod nos, clerus civitatis et diocesis Karliolensis, dilectum nobis in Christo dominum Henricum

dictum de Sancto Nicholao, presbiterum, latorem presencium, ad exponendum statum nostrum in curia Romana; et ad impetrandum pro nobis litteras, gratiam et simplicem justiciam continentes; et ad prosequendum negocia nostra ibidem de remedio habendo super combustionibus et depredacionibus nobis factis per Scotos; et de ecclesiis nostris, per Scotos diversis vicibus destructis et combustis, per collectores decime in regno Anglie deputatos de novo taxandis, procuratorem nostrum facimus et constituimus per presentes. Dantes eidem specialem potestatem premissa omnia et singula faciendi et in curia Romana prosequendi. Cauciones, rem ratam haberi et judicatum solvi pro eodem sub ypotheca rerum nostrarum promittimus et exponimus in hiis scriptis. Hec omnibus et singulis quorum interest tenore presencium intimamus. In cujus rei testimonium sigillum venerabilis patris domini Johannis Dei gracia Karliolensis episcopi procuravimus litteris hiis apponi. Datum Karlioli, ij kalendas Octobris anno Domini etc. CCC°.

[Lazonby V.—*Collation of William de Haluton.*]

INSTITUCIO DOMINI WILLELMI DE HALUTON, PRESBITERI, IN VICARIA DE LEYSINGBY; SUPER QUA DIRECTA EST LITTERA ARCHIDIACONO.

Johannes miseracione divina etc. dilecto in Christo filio domino Willelmo de Haluton, presbitero, salutem, gratiam, et benedictionem. Vicariam ecclesie parochialis de Leysingby, nostre diocesis, vacantem et ad nostram collacionem spectantem, tibi conferimus intuitu caritatis teque vicarium perpetuum in forma juris instituimus in eadem, salva ecclesie nostre Karlioli in omnibus dignitate. Data apud Rosam, vij kalendas Januarii anno Domini M° CCC° et pontificatus nostri nono.

[*The Bishop makes known that Reginald de Cumbresdal has remained under sentence of the greater excommunication for 40 days and more. He is, therefore, to be avoided.*]

J. miseracione divina etc. dilectis in Christo filiis omnibus et singulis per nostram diocesim constitutis ac aliis Christi fidelibus ad quorum noticiam pervenerit hec scriptura, salutem, gratiam, et benedictionem. Vestre universitati innotescimus per presentes quod R. de Cumbresdal, manens in parochia Sancti Cuthberti Karlioli, propter suam manifestam offensam majoris excommunicacionis sen-

tencia innodatus existit et ipsam sententiam in ipsum judicialiter promulgatam per xl dies et amplius animo sustinuit indurato et adhuc dampnabiliter sustinet, quo dolemus. Quocirca vobis omnibus et singulis inhibemus, vosque obsecramus in Domino et moneamus, quatinus prefatum Reginaldum sic excommunicatum, prout convenit, evitetis, ut quem timor Dei a malo non revocat subtractio communionis humane ipsum ad satisfactionem debitam inducat cicius et compellat. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Data apud Rosam, vj<sup>o</sup> kalendas Januarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> et pontificatus nostri nono.

[Fo. 24a.]

[*Ordination; the probable date being Sept. 19, 1299.*]

CELEBRATIO ORDINUM DOMINI J. DEI GRACIA KARLIOLENSIS  
EPISCOPI DIE SABBATI IIIJ TEMPORUM MENSE SEPTEMBRIS  
ANNO DOMINI NONAGESIMO . . .

ACOLITI.

Frater Johannes de Hoton, canonicus de Conigesheved, per  
dimissorias capituli Eboraci.

Alanus de Brayton.

Frater Robertus de Suthwell, monachus Furnesii.

Frater Johannes de Caldre, monachus.

Thomas de Overton.

SUBDIACONI.

Magister Rogerus de Crosseby, scholaris domus de Merton,  
Oxonie.

Frater Michael de Rede.

Frater Alexander de Kirkeby.

Frater Johannes de Hoton, canonicus de Conigesheved.

Frater Robertus de Suthwell, monachus Furnesii.

Frater Johannes de Caldre, monachus.

Thomas de Kirkoswald, ad presentacionem domini R. archi-  
diaconi Karlioli.

Jacobus, filius et heres Petri Wrsrip, ad presentacionem  
ipsius P.

Robertus Parvink, ad titulum patrimonii et ad presentacionem  
Johannis filii Ricardi de Capella.

DIACONI.

Frater Willelmus de Ednhal.

Frater Johannes de Holand.

Frater Willelmus de Ulverston.

Ricardus de Craystok, filius Hugonis Scarp, per titulum quatuor marcarum per cartam Roberti de Timparon.

Henricus de Neuton, per titulum quadraginta solidorum per cartam Thome de Hoton.

Robertus de Nettelton, per litteras dimissorias domini episcopi Lincolnie et titulum v bovatarum terre et trium toftorum in villa de Grendon, in diocesi Dunelmie, per cartam domini Hugonis Arridon, militis, signatam sigillo dicti militis et sigillo decanatus Dunelmie.

SACERDOTES.

Frater Ricardus de Loncastre.

Frater Thomas de Perl.

Frater Ricardus de Kendal.

Frater Johannes de Barton.

Frater Ricardus de Knichton.

Ricardus de Donecastre, factus incola per continuam moram quindecim annorum, per titulum quinque marcarum per cartam Radulphi de Herinton, presentis et concedentis.

---

[CLIFTON R.—*Peter de Tilloyll is admitted "in commendam".*]

COMMENDA ECCLESIE DE CLIFTON.

J. miseracione divina Karliolensis episcopus dilecto in Christo filio magistro Petro de Tilloyll, presbitero, salutem, gratiam, et benedictionem. Ecclesiam parochialem de Clifton, nostre diocesis, vacantem et ad nostram collacionem spectantem, tibi caritatis intuitu commendamus et ipsius commendam committimus per presentes. Data Karlioli, vij idus Februarii anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> nonogesimo viij<sup>o</sup>.

---

[*Ordination, Dec. 17, 1300.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI J. DEI GRACIA KARLIOLENSIS  
EPISCOPI DIE SABBATI IIIJ TEMPORUM MENSE DECEMBRIS  
ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup>.

ACOLITI.

Frater Simon de Killingholm.

Willelmus de Musegrave.

Henricus de Helpiston, factus incola per continuam moram decennii et amplius.

Willelmus de Keldsik.  
 Johannes de Bounes.  
 Nicholaus de Brampton.  
 Willelmus Bloundel.

## SUBDIACONI.

Frater Johannes de Bolteby, }  
 Frater Thomas de Hottlġ, } Predicatores.  
 Willelmus Papejoy, ad titulum patrimonii.

## DIACONI.

Frater Thomas de Dreneton, de ordine Predicatorum.  
 Adam de Mounby, ad titulum v marcarum sibi concessarum  
 per litteras Walteri de Mounby.  
 Hugo de Middilton.

## SACERDOTES.

Robertus de Nettleton, per dimissorias domini Lincolniensis  
 episcopi.  
 Rogerus de Wateby.

---

[*Ordination at Horncastle, March 18, 1300-1.*]

Die Sabbati qua cantatur *Sicientes* anno Domini M<sup>o</sup> trecentesimo, de licencia domini Lincolniensis, apud Horncastrum ordinati fuerunt

Willelmus de Insula in subdiaconum, ad titulum vicarie de Crosseby.

Willelmus de Glendon in diaconum, ad vicariam Sancti Clementis de Sandwyco, per dimissorias domini Lincolniensis.

Magister Johannes de Kirkeby in diaconum, ad vicariam de Bannebyri, per dimissorias ejusdem domini Lincolniensis.

[*Also on April 1, 1301.*]

Sabbato sancto proximo sequente apud Horncastrum ordinatus fuit idem Willelmus de Insula in diaconum per licenciam domini Lincolniensis.

---

[GREYSTOKE R.—*The custody of the sequestration is committed to R. de M.*]

Johannes etc. dilecto in Christo filio magistro R. de M., subdiacono, salutem, gratiam, et benedictionem. Custodiam sequestri nostri in ecclesia de Craystok, ad quam nobis per dominum J. de

Craystok, verum patronum ejusdem, presentatus existis, tibi committimus quousque eam duxerimus revocandam. Data apud Horncastrum, xvj kalendas Maii anno etc. CCC<sup>o</sup> secundo.

[Fo. 24b.]

[BOWNESS R.—*The Bishop commits the custody of this church and of Roald de Richmond, the presentee, who is under age, to John de Bowes during the said Roald's minority; whose education and the supply of the cure are to be duly provided for.*]

COMMISSIO CURE ET CUSTODIE ECCLESIE DE BOUNES.

Johannes etc. dilecto in Christo filio magistro J. de Bowes, presbitero, salutem, gratiam, et benedictionem. De tua diligencia et industria preexpertata intime confidentes, curam et custodiam Roaldi de Richmond, clerici, et ecclesie parochialis de Bounes, nostre diocesis, ad quam idem Roaldus per dominam Adam de Feritate, patronam ejusdem, nobis presentatus existit et ad quam (quatenus jura permittunt) duximus admittendum, usque ad legitimam etatem ipsius Roaldi et quousque idem Roaldus in subdiaconum canonice fuerit ordinatus, tibi committimus per presentes teque auctoritate nostra ordinaria omnium bonorum et obventionum ipsius ecclesie curatorem facimus et custodem; statuentes ut, hujusmodi cura et custodia perdurantibus, dictum Roaldum in scholis de bonis et obventionibus exhibeas et sibi ministros necessaria competenter, proviso quod dicte ecclesie et capellis suis interim bene et honeste in omnibus facias deservire domosque et mansum ipsius ecclesie in statu in quo sunt et in meliori sustinere; residuum vero bonorum et obventionum ipsius ecclesie tibi pro labore tuo ex nostra speciali gracia concedentes. Data apud Rosam, viij idus Octobris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup>.

[LONG MARTON R.—*The custody of this church and of John de Medburn, a minor, who has been admitted thereto, is granted to William de Brampton. He is to provide for John's maintenance in the schools and the supply of the cure, etc.*]

COMMISSIO CURE ET CUSTODIE ECCLESIE DE MERTON.

Johannes etc. dilecto in Christo filio magistro Willelmo de Brampton, presbitero, salutem, gratiam, et benedictionem. De tua fidei industria intime confidentes, curam et custodiam Johannis de Medburn, clerici, et ecclesie parochialis de Merton, nostre diocesis, ad quam ipsum J. (quatenus jura permittunt) duximus admittendum, usque ad legitimam etatem ipsius J., tibi committimus teque

auctoritate nostra ordinaria bonorum et obventionum ipsius ecclesie facimus curatorem ; finaliter statuentes ut dicte ecclesie interim in omnibus facias deservire, domosque et mansum ipsius ecclesie bene (ut convenit) sustinere, et alia onera incumbencia ipsi ecclesie quocunque modo subeas et agnoscas. Volumus etiam et decernimus in hiis scriptis quod de porcionibus ipsius ecclesie predicto Johanni et magistro W. Bonkes ad sustentacionem in scolis per equales porciones decem libras ad festa Natalis Domini et Pasche singulis annis persolvas, hujusmodi cura seu custodia perdurante ; ordinacione nostra inter dominum W. de Coumbe et dictum J. de Medburn prius facta in suo robore duratura. Data Karlioli, vj kalendas Marcii anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> nonagesimo nono.

---

[*The Bishop is bound to three Florentine merchants in £266 13s. 4d. for 50 sacks of wool.*]

Universis presentes litteras inspecturis J. miseracione divina Karliolensis episcopus, salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos teneri et presenti scripto obligari Guidoni Bertaldi, Cini Bosi et Philippo Gerardini, civibus et mercatoribus de societate Spinorum de Florencia, in ducentis et sexaginta et vj libris, xij solidis et quatuor denariis bonorum et legalium sterlingorum pro l saccis lane, in quibus tenemur eisdem mercatoribus per scriptum nostrum obligatorium quod penes eos residet, solvendis eisdem vel eorum attornato ad terminos infrascriptos : videlicet, triginta et tres libras et sex solidos et viij denarios in festo Pentecostes anno Domini M<sup>o</sup> trecentesimo primo, et triginta et tres libras et sex solidos et viij denarios ad festum Assumpcionis Beate Marie virginis proximo sequens, in civitate Londoniarum, sine ulteriori dilacione, impedimento vel fraude ; et sic de anno in annum ad eosdem terminos quousque de toto predicto debito plenarie fuerit satisfactum. Ita, videlicet, quod scriptum antedictum de quinquaginta saccis lane ex nunc penitus nullius sit momenti, nec dicti mercatores vel eorum attornatus nec aliquis eorum nomine predictam lanam exigendi habeant potestatem, set predictum scriptum nobis vel nostro attornato restituant in primo termino solucionis eisdem faciende. Et ad predictas soluciones antedicte pecunie fideliter faciendas, sicut predictum est, obligamus nos, executores nostros, et omnia bona nostra, mobilia et immobilia, ecclesiastica et mundana, presenciam et futura, in quorumcunque potestate inveniantur, ita quod liceat dictis mercatoribus vel eorum attornato nos et

executores nostros distringere et inplacitare coram quibuscunque iudicibus, ecclesiasticis vel secularibus, quousque de toto predicto debito, una cum dampnis et expensis per nos in hac parte habitis, plenarie fuerit satisfactum. Super quibus dampnis et expensis predicti mercatores vel eorum attornatus credentur suo simplici verbo sine iuramento seu alterius onere probacionis. Concedentes pro nobis et executoribus nostris solvere et dare in subsidium Terre Sancte pro qualibet mense elapsa ultra dictos terminos centum solidos argenti sine diminucione debiti principalis; omni excepcioni, cavillationi, defensionis, appellacioni, regie prohibicioni et protectioni, ac omni juris remedio, canonici et civilis, penitus et expresse pro nobis et executoribus nostris in hoc scripto renunciantes. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum est appensum. Data Eboraci, xiiij kalendas Augusti anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup>.

[*A dispensation of non-residence, according (it seems) to the Lincoln form.*]

LITTERA DISPENSACIONIS DE NON RESIDENCIA FACIENDA.

Johannes etc. dilecto in Christo filio rectori etc., salutem, gratiam, et benedictionem. Tue devocionis et probitatis merita nos inducunt ut personam tuam in hiis que a nobis fieri postulas favore prosequamur gracie specialis. Ut itaque in congruo et honesto loco pro tue discrecionis beneplacito per triennium continuum a tempore date presencium numerandum licite valeas inmorari ac ecclesiam tuam predictam interim ad firmam dimittere, liberam tibi tenore presencium concedimus facultatem. Infra quod tempus te nolumus per officialem vel ministros nostros ad personalem residenciam faciendam nec ad interessendum sinodis, visitacionibus, seu aliis congregacionibus compelli vel ea occasione aliquo modo molestari; proviso quod dicta ecclesia interim debitis non fraudetur obsequiis nec animarum cura in ipsa aliquo modo negligatur. Volumus autem quod procuratorem idoneum in prefata ecclesia medio tempore constituas loco tui. Data Lincolnie, etc.

[MOORBY R.—*Bishop Halton presents William de Musegrave to the church of Moorby, whereupon the Bishop of Lincoln orders an inquisition to be made.*]

LITTERA INQUISICIONIS SECUNDUM FORMAM CURIE LINCOLNIE.

J. miseracione divina Lincolnensis episcopus officiali archidiaconatus Lincolnie, salutem, gratiam, et benedictionem. Pre-

sentavit nobis venerabilis pater dominus J. Dei gracia episcopus Karliolensis Willelmum de Musegrave, clericum, ad ecclesiam de Morbi vacantem, ut dicitur. Quocirca vobis mandamus quatinus tam super vacacione dicte ecclesie et persona ad eam presentata quam jure presentantis et ultimo presentati ad eandem in pleno loci capitulo vocatis vocandis diligenter faciatis inquisitionem secundum articulos consuetos, et que per eam inveneritis nobis litteris vestris plenius intimetis, nichil de fama vel oppinione, set de certitudine vacacionis nobis rescribentes; de qua vos et loci capitulum in omni eventu, si dampnum acciderit, volueritis respondere. Data Lincolnie, iij nonas Februarii.

---

[Fo. 25a.]

[*The Chapter of Carlisle confirms a grant by the Bishop of an annuity of £40 to John de Drokenesford, clerk.*]

CONFIRMATIO CAPITULI DE ANNUA PENSIONE.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris A., prior, et conventus ecclesie Sancte Marie Karlioli, salutem in Domino. Inspeximus scriptum quod venerabilis pater noster J. Dei gracia Karliolensis episcopus fecit domino J. de Drokenesford, clerico, in hec verba. Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit J. miseracione divina Karliolensis episcopus, salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos concessisse pro nobis et successoribus nostris domino Johanni de Drokenesford, clerico, xl libras sterlingorum annuatim ad totam vitam ipsius Johannis, percipiendas de manerio nostro de Horncastro ad duos anni terminos, videlicet, in festo Pasche viginti libras et in festo Sancti Michaelis xx libras. Et ad solucionem predictarum xl librarum annuatim ad terminos predictos eidem domino Johanni de Drokenesford, quoad vixerit, per nos et successores nostros faciendam predictum manerium nostrum de Horncastro districtioni ejusdem domini Johannis per presens scriptum obligamus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presenti scripto duximus apponendum. Data Lincolnie, in crastino Sancti Valentini anno regni regis [Edwardi] xxix. Quam quidem concessionem pro nobis et successoribus nostris ratam et gratam habentes, tenore presencium confirmamus. In cujus rei testimonium sigillum commune capituli nostri presentibus apponi fecimus. Data apud Karliolum, die Mercurii in festo Sancti Petri in cathedra.

---

[*The King commands the Treasurer and Barons of the Exchequer to make inquiry into the losses which the Bishop, as farmer of the demesne lands of Carlisle Castle, has suffered through the Scottish war during the last two years, and to allow for them. See Raine's "Letters and Papers", p. 153.*]

TRANSCRIPTUM BREVIS REGII.

Edwardus etc. thesaurario et baronibus suis de scaccario, salutem. Sua nobis venerabilis pater J. Karliolensis episcopus petitione supplicavit ut, cum ipse teneat ex commissione nostra prata et herbagia de dominicis castri nostri Karlioli ad firmam pro x libris nobis per annum ad scaccarium nostrum reddendis, et prata et herbagia predicta per Walenses et Hibernicos versus Scotos in obsequium nostrum nuper proficiscentes, uno anno, et per fideles nostros de exercitu nostro similiter eundo versus partes illas et exinde redeundo, duobus annis depasta fuissent totaliter et consumpta, ita quod nichil commodi inde percipere potuit tempore predicto, velimus ei in firma sua predicta inde debitam facere allocacionem; volentes precibus ejusdem episcopi, quatenus justum fuerit, annuere in hac parte, vobis mandamus quod per sacramentum proborum et legalium hominum parcium illarum, per quos rei veritas melius sciri poterit, diligenter inquiratis que dampna prefatus episcopus sustinuit in hac parte, et per quos et quo tempore et qualiter et quomodo, et de dampnis, que per inquisitionem illam ipsum episcopum de predictis pratis et herbagiis inveneritis habuisse, debitam allocanciam sibi in firma sua predicta faciatis. Teste meipso apud Netleham, anno etc. xxix.

[*The Bishop of Lincoln grants leave to the Bishop of Carlisle to hold an ordination in his diocese. See above, p. 134.*]

LITTERA DIMISSORIA DOMINI LINCOLNIENSIS PRO ORDINIBUS  
CELEBRANDIS.

Venerabili in Christo patri domino J. Dei gracia Carliolensi episcopo J. permissione ejusdem Lincolniensis episcopus, salutem et sinceram in Domino caritatem. Fuis nobis pro dilecto in Christo filio Willelmo de Glendon, nostre diocesis, subdiacono, ad vicariam Sancti Clementis de Santwyco, Cantuariensis diocesis, presentato precibus inclinati, ut eundem Willelmum ad diaconatus ordinem et quoscunque clericos vestros ad convenientes sibi ordines citra festum Pasche proximo futurum in nostra diocesi congruis temporibus ordinare possitis, liberam vobis et dicto Willelmo prefatum ordinem a vobis recipiendi (quantum in nobis

est) concedimus facultatem. Conservet vos Altissimus feliciter atque diu ad ecclesie sue regimen et honorem. Data apud Laffnonis Marcii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup>.

---

[*Ralph, Bishop of Carlisle, v. Isabella de Clifford and Ydonea de Leyburn, concerning the advowson of Brough under Stainmore.*]

LITTERA PRO RECORDO ECCLESIE DE BURGO HABENDO.

R. thesaurario et baronibus suis, salutem. Quia quibusdam certis de causis volumus cerciorari super recordo et processu loquele que fuit coram Thoma de Weyland et sociis suis, nuper justiciariis nostris de banco, per breve nostrum inter Radulphum quondam episcopum Karlioli, petentem, et Isabellam de Clifford et Ydoneam de Leyburn, impedientes, de advocacione ecclesie de Burgo subtus Steynmor, vobis mandamus quod, scrutatis rotulis predicti Thome qui sunt in thesauria nostra sub custodia vestra, ut dicitur, recordum et processum loquele predicte cum omnibus ea tangentibus, nobis sub sigillo scaccarii nostri distincte et aperte sine dilacione mittatis et hoc breve. Teste meipso apud Westmonasterium, iij die Aprilis anno regni nostri vicesimo octavo.

---

[*Acquittance at the Exchequer of Walter, Bishop of Carlisle.*]

COMPOTUS WALTERI KARLIOLENSIS EPISCOPI.

W. Karliolensis episcopus reddit compotum de mille libris de fine pro habenda pace de omnibus querelis et actionibus quas rex habuit erga eum occasione thesaurarie sue, et ut ipse et successores sui et heredes et executores sui et ecclesia Karlioli sint omnino quieti de omni compoto thesauri de tempore quo fuit vicecomes regis, et pro habendo sibi et heredibus suis manerio de Horncastro cum soca et omnibus pertinenciis suis, et pro habendis libertatibus contentis in cartis regis quas ipse episcopus inde habet, et similiter pro habendis wardis, firmis, et aliis tenementis suis que rex cepit in manu sua. Item quod dictus episcopus dictum manerium de Horncastro non possit alienare vel in elemosinam dare sine assensu et voluntate regis. In thesauro d'iiij libre, et in perdonis ipsi episcopo mille marce per breve regis. In rotulo xvij regis H. Et quietus.

---

[*The King signifies that he requires the rolls to be examined and the records of certain suits about the advowson of Brough under Stainmore to be transmitted to him.*]

BREVE DE PROCESSU ET RECORDO VENIENDIS.

R. thesaurario et camerariis suis, salutem. Quia quibusdam certis de causis volumus cerciorari super recordo et processu loquele que fuit coram Thoma de Weyland et sociis suis, dudum justiciariis nostris de banco, per breve nostrum inter Radulphum quondam episcopum Karlioli, petentem, et Isabellam de Clifford et Idoneam de Leyborn, sorores et participes hereditatis que fuit Roberti de Veteriponte, inpedientes, de advocacione ecclesie de Burgo subtus Steynmor; et etiam super recordo et processu loquele que fuit postmodum coram prefatis justiciariis nostris per aliud breve nostrum inter nos et prefatas Isabellam et Idoneam de advocacione ejusdem ecclesie, vobis mandamus quod scrutatis rotulis predicti Thome qui sunt in thesauria nostra sub custodia vestra, ut dicitur, recorda et processus loquelarum predictarum cum omnibus ea tangentibus nobis sub sigillo scaccarii nostri distincte et aperte sine dilacione mittatis et hoc breve. Teste meipso apud Hayles, xxiiij die Marcii anno regni nostri xxix.

[*Letters dimissory for the ordination of a canon of Ailsham.*]

DIMISSORIE LINCOLNIENSIS EPISCOPI.

J. permissione divina Lincolniensis episcopus dilecto in Christo filio priori de Ellisham, nostre diocesis, salutem, gratiam et benedictionem. Tuis supplicacionibus favorabiliter inclinati ut fratrem R. de Crosholm, canonicum tuum, per quemcunque episcopum catholicum, sedis apostolice gratiam optinentem, ad convenientes sibi ordines citra festum Sancti Michaelis proximo futurum statutis a jure temporibus facere valeas promoveri, eo non obstante quod idem canonicus de nostra est diocesi, dum tamen aliud canonicum non obsistat, liberam tibi et dicto canonico dictos ordines recipiendi et cuicumque episcopo hujusmodi ipsum ordinandi tenore presencium concedimus facultatem. Date apud Bruerne, xv kalendas Aprilis anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup>.

[Fo. 25b.]

[*Mandate from the Prior of St. Catherine's to cite before him the religious and clergy of the Archdeaconry of Lincoln whose payments of the crusading tithe are in arrear.*]

Prior Sancte Caterine extra Lincolniam, collector decime domino regi Anglie illustri in subsidium Terre Sancte a sede

apostolica per sex annos concessa, discreto viro officiali domini archidiaconi Lincolnie, salutem in salutis Auctore. Licet abbates, priores, abbatisse, priorisse, exempte et non exempte, rectores et vicarii, seu eorum procuratores, nuper per vos citati fuerunt sub pena suspensionis quod coram nobis seu locum nostrum tenentibus in domo nostra Sancte Caterine extra Lincolniam in quindena Sancti Hillarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> comparere debuerunt satisfacturi pro primo termino quarti anni decime supradicte, ac etiam quidam de arreragiis trium annorum preteritorum ejusdem decime sub pena prenotata similiter citati fuissent, pauci tamen ad diem proximum venire curarunt, et, quia crescente contumacia crescere debet et pena, vobis sub pena suspensionis mandamus (quam in personam vestram per presentes ferimus si presens mandatum nostrum cum celeri diligencia non fueritis executi) quatinus omnes abbates, priores, abbatissas et priorissas, exemptas et non exemptas, necnon rectores et vicarios ecclesiarum seu, ipsis absentibus, ipsorum procuratores, et omnes alios qualitercumque ad predictam decimam astrictos, quocumque nomine censeantur, sic suspensos de die in diem denunciatis seu denunciari faciatis donec de satisfactione nobis facta pro primo termino preterito per litteras acquietancie vobis constiterit evidenter. Citantes nichilominus prefatos omnes quod compareant coram nobis seu locum nostrum tenentibus in domo nostra predicta die Lune proxima post mediam Quadragesimam anno prenotato nobis plenarie satisfacturi de arreragiis primi termini quarti anni, in quindena Pasche de secundo termino ejusdem anni compareant, sub pena excommunicationis majoris in personas et interdicti in ipsorum ecclesias, que exnunc in non comparentes nec rite satisficientes diebus prenotatis ferimus in hiis scriptis. Et quia illi qui in arreragiis sunt per quinque annos in excommunicationis sentenciis animis induratis jam perstiterunt, vobis injungimus sub pena prenotata quatinus omnes et singulos, ipsos seu eorum procuratores vel tenentes seu occupantes loca vel beneficia eorundem, sic excommunicatos denunciatis seu denunciari faciatis singulis diebus dominicis seu festivis infra missarum solempnia donec ad cor reversi, premissa satisfactione in forma juris, beneficium absolucionis meruerint optinere; ulterius inquirentes si qui, ut premittitur, sint excommunicati, se irreverenter divinis inmiscuerunt vel adhuc inmiscere non formidant. Et [ut] ipsos qui in arreragiis sunt scire luculenter valeatis, ipsorum nomina et beneficia et in quibus decanatibus sint sub sigillo nostro vobis mittimus presentibus annexa. Qualiter

autem presens mandatum nostrum fueritis executi, nos die Lune proxima post mediam Quadragesimam proximo futuram per litteras vestras patentes harum seriem continentes reddatis certos. Data in domo nostra Lincolnie, nono kalendas Marcii anno Domini superius nominato.

---

[*Mandate to the Archdeacon of Lincoln touching the collection within his Archdeaconry of the subsidy granted by the Convocation of Canterbury to Archbishop Robert.*]

Johannes, permissione divina Lincolnensis episcopus, dilecto in Christo filio archidiacono Lincolnie vel ejus officiali, salutem, gratiam et benedictionem. Litteras reverendi patris domini Roberti, Dei gracia Cantuariensis archiepiscopi, tocius Anglie primatis, recepimus sub hac forma. Robertus, permissione divina Cantuariensis archiepiscopus, tocius Anglie primas, venerabili fratri domino J., Dei gracia Lincolnensi episcopo, salutem et fraternam in Domino caritatem. Expositis dudum in ultima congregacione prelatorum et cleri nostri provincie Cantuarie, Londoniis facta, nostris et ecclesie nostre Cantuarie necessitatibus et oneribus eris alieni (coadversitate tempore succrescente, diu depressi a tempore suscepti regiminis nobis commissi, hucusque propriis facultatibus non sufficientibus, sine aliorum adjutorio non possumus sublevari), pie compassionis affectu per fratres coepiscopos nostros tunc presentes et absencium procuratores, de consensu procuratorum cleri tocius provincie nostre conveniencium ibidem, unanime et gratanter ordinatum extitit et consensum quod quatuor denarii de qualibet marca bonorum ecclesiasticorum ejusdem provincie secundum ultimam ipsorum taxationem pro nostro et ecclesie nostre relevamine colligerentur in suis diocesibus per eos quorum locorum diocesani ad hoc auctoritate sua duxerint assignandos. Verum licet ex conducto eorundem prelatorum et procuratorum juxta spem super hoc habitam predictum subsidium quoad nostri sublevamen sufficere credebatur, in festo Sancti Michaelis proximo preterito speraretur totaliter fuisse collectum; supervenientibus tamen turbacionibus et aliis exactionibus inopinatis non potuit adhuc colligi a subditis varie pregravatis, cui forsitan dilacionem opposuit eorundem subditorum ignorancia quelibet in plerisque locis ejusdem subvencionis causa et ad cujus utilitatem fieret in ejusdem impositione et collectione nondum erat expresse et specialiter intimatum. Super quibus cum fratribus et coepiscopis nostris presentibus in hoc

parlamento Lincolnie et absencium procuratoribus ibidem existentibus collacione habita, sicut potuimus, aliquid de consilio eorumdem fraternitatem vestram excitando rogamus attente quatinus in necessitatibus nostris supradictis, quas non credimus vos latere, ecclesieque nostre provincialis utilitatibus (et ex premissis verisimilibus poterunt evenire), subditis vestris seriatim expositis virisque ecclesiasticis in vestra diocesi exemptis notificatis plenius et expressius, sine gravi cohercione subditorum vel dictorum exemptorum exasperacione, dictos quatuor denarios, sic pro nostre ecclesie relevamine moderatos et pro parte jam collectos, citra festum Pentecostes proximo futurum diligenter cum modestia plene colligi faciatis; vestris subditis benignius suadentes, ne moleste ferant una cum onere decime, dictum sic gratis provisum subsidium supportare. Nobis insuper significare curetis citra idem festum per litteras vestras, distincte et aperte, ad quam summam se extendit pecunia in vestra diocesi sic collecta et quantum extunc supererit ab hiis qui non solverint et ab exemptis, si forte tunc non satisfecerint, ulterius eo nomine exigendum, ut sic, considerata quantitate integra omnium summarum collectarum in singulis diocesibus, si nobis sufficiat ad nostri et ecclesie nostre exonacionem scire plenius valeamus; proviso quod collectores quos deputaveritis in hac parte in exactione et receptione dicte pecunie et liberacionibus faciendis vestris nequaquam sint subditis onerosi. Valeatis semper in Christo. Data apud Burton juxta Lincolniam, xv kalendas Marcii anno Domini CCC<sup>o</sup> et consecracionis nostre septimo.

Sane conscripti patres dicte provincie in penultima congregacione prelatorum (et ante nostram assumptionem ad pastorale officium Londoniis erat facta) et procuratores ipsorum tunc absencium, ut premittitur, ad causas (ut supponimus) legitimas et motivas oculos convertentes prefatum patrem, solum optentu persone sue suis meritis commendande, in subsidio pretacto, quod in singulis diocesibus provincie memorate jam pridem pro magna parte dicitur esse collectum, pro debiti sui gravi sarcina relevanda respirare liberaliter decreverunt—a quibus nos cum clero nostre diocesis discrepare nequimus. Quocirca vobis firmiter injungendo mandamus quatinus omnibus beneficiatis sub districtu vestro, tam religiosis quam secularibus, omnia premissa serie et cum grata inductione efficaciter exponentes exemptisque notificantes diligentius omnia supradicta, ac voluntatem cujuslibet beneficiati (sive religiosi, non exempti et exempti, sive secularis, presentis et procuratoris

absentis seu locum suum tenentis), absentes caucius et expressius, scisscitantés, ad levacionem dicti subsidii, in quod vos et procuratores cleri nuper Lincolnie consensistis, in archidiaconatu vestro citra Dominicam qua cantatur officium *Cantate* proximo futuram—ad quam faciendam vos loco nostro per presentes specialiter deputamus—cum omnimoda diligencia procedere non tardetis: quod colligeritis in loco tuto circumspectius deponentes. Vos, autem, qualiter premissa duxeritis exequenda nos infra octo dies post Dominicam supradictam, quem terminum per vos nolumus aliqualiter prorogari seu per negligenciam non servari, per litteras vestras patentes harum seriem continentes certificetis expresse; nomina omnium solvencium, una cum quantitate singillatim soluta, et etiam non solvencium et responsa eorum utrum, scilicet, voluerint solvere vel non, et si velint, quando, in quodam rotulo separato et sub sigillo vestro incluso nobis rescribentes distincte pariter et aperte. Data Lincolnie, iiij kalendas Marcii anno CCC<sup>o</sup>.

---

[Fo. 26a.]

[*The Bishop certifies that Adam de Penington, clerk, has purged himself of the charge brought against him, and prays for the restoration of his goods.*]

Excellentissimo principi et domino suo, domino E. Dei gracia regi Anglie illustri, Johannes, miseracione ejusdem Karliolensis episcopus, salutem in Eo cui servire perhenniter est regnare. Vestra sciat regia celsitudo quod cum coram dominis Adam del Crokedayk et Michaele de Harcla, justiciariis vestris ad gayolam liberandam in comitatu Cumbrie per breve vestrum specialiter deputatis, Adam de Penington, clericus, nostre diocesis, super quadam roberia in foresta vestra de Engilwod facta irretitus fuisset, ac nobis per dictos justiciarios vestros secundum libertatem ecclesiasticam liberatus in foro ecclesiastico uno modo vel alio libere judicandus, idem Adam, post diversas proclamaciones puplice in locis vicinis factas, super dicto crimine coram nobis canonice se purgavit. Ob quod vestram excellentem dominacionem requirimus et rogamus quatinus, juxta ecclesie Anglicane libertates et ipsius laudabiles consuetudines preoptentas, vicecomiti vestro Cumbrie dare dignemini per vestras litteras in mandatis quod bona dicti Adam, clerici, que hac occasione detinet, sibi faciat liberari et quod eidem ea racione non inferat seu inferri permittat in rebus aut persona aliqualem molestiam seu gravamen. Data apud Karliolum, xiiij kalendas Septembris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> primo.

[*On account of the heavy losses sustained by the Roman Church in consequence of the troubles in Sicily and Tuscany, Pope Boniface has imposed for three years a tax of a tenth on all ecclesiastical benefices in England above the yearly value of seven pounds tournois. R., bishop of London, and B. de Ferentino, canon of St. Paul's, have been appointed the principal collectors.*]

Pateat universis quod nos R., Dei gracia episcopus, et Bartholomeus de Ferentino, canonicus Londonienses, collectores seu executores super decimis omnium ecclesiasticorum reddituum et proventuum in toto regno Anglie per tres annos a sanctissimo patre domino Bonifacio divina providencia papa in subsidium Romane ecclesie impositis deputati, recepimus ejusdem domini pape litteras sanas et integras, vera bulla bullatas et omni suspicione carentes, in hec verba. Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus universis, archiepiscopis et episcopis, ac dilectis filiis, electis, abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis, prepositis, archipresbiteris, et aliis ecclesiarum prelati; capitulis, collegiis, et conventibus, Cisterciensis, Cluniacensis, Premonstratensis, Sanctorum Benedicti et Augustini, Cartusiensis, Grandimontensis, et aliorum ordinum; necnon domorum Beate Marie Theotonicorum et Calatravensium prioribus, preceptoribus seu magistris, ceterisque omnibus personis ecclesiasticis, regularibus et secularibus, exemptis [et non exemptis], per totum regnum Anglie constitutis, salutem et apostolicam benedictionem. Excitare debent subditorum corda fidelium fidei zelus, devocionis fervor, et compassionis pietas erga Romanam ecclesiam, que universarum ecclesiarum mater esse dinoscitur et magistra, ut singuli, qui eam unam catholicam et apostolicam profitentur ecclesiam, de ipsius gloria gratulentur, de ipsius contumelia doleant, et in suis oneribus et pressuris filialem compassionem exercent et exurgant gratis affectibus et operibus studiosis ad ejus onera sublevanda, ut a filiali debito persoluta ipsa mater gratitudinis promptitudinem, devocionis et reverencie observanciam in filiis recognoscens, se illis letanter benignam exhibeat et oportunis temporibus graciosam. Sane non latet in abditiis, sed per diversos orbis angulos innotescit, qualiter longi temporis spacio quondam Petrus, olim rex Aragonum, subdolos nequicie perpetrator, et subsequenter diversis temporibus nati ejus, sibi succedentes in vicio, contra nos et eandem ecclesiam et carissimum in Christo filium nostrum C., Sicilie regem illustrem, insulam Sicilie occuparunt ac tenuerunt et adhuc eciam pro majori parte detinent nequiter occupatam—quarum occupationis et detencionis occasione et causa contigit olim perdicio Terre Sancte. Sed nec ei potuit opportunum ministrari subsidium de partibus

cismarinis et, quamvis inopinatis auxiliis ac insperatis operibus (illucescente illi gracia Salvatoris) sit ipsi Terre Sancte via recuperacionis, reparacionis, et inhabitacionis aperta, tamen ob induratam antiquate jam rebellionis nequiciam Sicularum et Frederici, nati predicti quondam Petri, olim regis Aragonum, sub cuius Frederici devio iidem Siculi in tenebris et umbra mortis obdormiunt, et propter alia scandala que insurgunt prefata mater ecclesia in adhibendis oportunis eidem Terre Sancte subsidiis impetitur. Status insuper Tuscie impetitur admodum fluctibus scandalorum, civitates, loca, et incole Italicarum parcium ecclesie predicte subjecta in non modica parte rebellant, nequicie venena fudencia et laborancia ingratitude vicio contra eam, et nisi eorum insolencie compescantur periculose, plurimum invalescant. Christianique reges et principes, a quibus ecclesia eadem deberet ab hiis et aliis angustiis relevari, ad ea guerris et scandalis colluctantur adinvicem, quod prefatam ecclesiam in tantum oportet circa eorum concordiam laborare quod etiam pretermittere cogitur alias partes orbis et dispendium pati nichilominus in se ipsa. Quapropter pro pacifico Christianitatis statu, et potissime in illis partibus et provinciis atque regnis a quibus potest et solet prefate terre comodius et efficacius subveniri, et ad compescendam nequiciam perversorum qui conati sunt hactenus et qui conantur pro viribus prelibatam ecclesiam injuriis, dampnis, dispendiis et rebellionibus impugnare, memorata ecclesia et nos, postquam fuimus ad apicem apostolice dignitatis assumpti, sollicitudines, amaritudines, et labores, expensas innumeratas et importabilia onera necessitate cogente subivimus et subire compellimur et (quod gravius relevandum existit) actibus etiam bellicis cum rebellibus subditis aliisque impugnatoribus implicari. Cum igitur, sicut vestra universitas ignorare non debet, ad relevanda gravamina et importabilia onera et expensas atque necessitates plurimas, quibus propter premissa premimur nos et ecclesia prelibata, et ut facilius supportare possimus que nobis incumbunt et iminent facienda et ut, Deo actore, pro sui honoris sueque laudis augmento ad optatum finem laudabilia proposita nostra producere valeamus, prout expedire viderimus et decere, vestris indigeamus succursibus et subvencionibus egeamus, decimam omnium ecclesiasticorum reddituum et proventuum in toto regno Anglie per tres annos auctoritate presencium duximus imponendam. Universitatem itaque vestram attente monemus, affectuose rogamus, et obsecramus in Domino Jesu Christo, mandantes vobis nichilominus per apostolica scripta et in remissionem peccaminum injungentes,

quatinus attendentes quod, licet compaciendum vobis existat nosque ad vos pie ducamur compassionis affectu super vestris oneribus, gravaminibus, et pressuris (et libenter ad relevacionem vestram oportuna juvamina prebebimus), quia tamen prelibata mater ecclesia mederi nequiret absque membrorum suorum oneracione, super hiis ad subveniendum nobis et eidem ecclesie promptis obsequiis exurgatis; et onus subvencionis, quod in presencia vobis imponimus impacientie virtute, p[. .]antes et compacientes ab intimis nostris et prefate matris ecclesie laboribus, injuriis, oneribus et pressuris, ob divinam et ipsius ecclesie ac nostram reverenciam, vestrorum omnium ecclesiasticorum reddituum et proventuum prefati regni decimam per hujusmodi trien-  
[Fo. 26b.] nium liberaliter et integre venerabili fratri nostro, episcopo, et dilecto filio, magistro Bartholomeo de Ferentino, canonico Londoniensibus, quibus duximus collectionem ipsius decime per alias nostras sub certa forma litteras committendam, et aliis quos ipsi ad hoc deputandos duxerint, in prefigendis vobis ab ipsis collectoribus terminis persolvatis, cum illis excepcionibus et moderacionibus quas in aliis nostris litteris exprimemus: non obstantibus quibuslibet privilegiis, indulgenciis, et graciis vobis vel alicui seu aliquibus vestrum aut dignitatibus vel ordinibus vestris—et specialiter Cisterciensibus, Cluniacensibus, Premonstratensibus, Cartusiensibus, Grandimontensibus—vel vestris dignitatibus, locis, aut personis singularibus sub quacumque forma seu expressione verborum ab eadem sede concessis, eciam si contineatur in eis quod de ipsorum totis tenoribus, seriatim vel de verbo ad verbum, seu de impetrancium aut ea obtinencium nominibus propriis plenam et expressam seu explicitam quantumcunque oporteat fieri in nostris litteris mencionem; et qualibet alia dicte sedis indulgencia, cujuscunque tenoris, forme, vel expressionis existat, per quam de verbo ad verbum presentibus non insertam, aut nominatim et singulariter non expressam, effectus earum impediri quovismodo valeat vel differri. Ceterum clericos illos ad prestacionem ipsius decime teneri nolumus quorum ecclesiastici redditus et proventus septem librarum Turonensium parvorum summam annis singulis non excedunt. Sic in hac parte nostris mandatis, monitis, persuasionibus, et exortacionibus parituri quod a Deo, de cujus negociis agitur, eterne retribucionis premium ac a nobis et sede apostolica precipui favoris augmentum non inmerito consequi valeatis. Data Laterani, iij kalendas Marcii pontificatus nostri anno vij<sup>o</sup>. In cujus rei testimonium easdem litteras scribi mandavimus et nostrorum sigillorum munimine roborari. Data

Londoniis, die vicesimo septimo mensis Julii anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> primo.

[*The office of collector in the diocese of Carlisle.*]

Reverendo in Christo patri domino . . . Dei gracia episcopo Karliolensi, vel ejus officiali, R., eadem gracia episcopus, et Bartholomeus de Ferentino, canonicus Londonienses, collectores seu executores super decimis omnium ecclesiasticorum reddituum et proventuum in toto regno Anglie per tres annos a sanctissimo patre domino Bonifacio, divina providencia papa VIII, in subsidium Romane ecclesie impositis deputati, salutem et mandatis apostolicis firmiter obedire. Litteras ejusdem domini pape nobis directas recepimus, quarum copiam sigillis nostris signatam vobis inspiciendam transmittimus latori presencium, nuncio nostro jurato, illico retradendam, eisdem originalibus litteris propter viarum pericula penes nos retentis, parati vobis et omnibus quorum interesse posset, cum fuerimus requisiti, de ipsis facere plenam fidem ; ipsarum auctoritate vobis in virtute obediencie qua dicte sedi tenemini firmiter injungentes quatinus, receptis presentibus, sine mora citetis vel citari faciatis preemtorie ex parte vestra priorem et conventum vestre Karliolensis ecclesie quod compareant coram nobis in crastinum festi Sancti Michaelis proximum futurum in ecclesia Sancti Pauli, Londoniis, per se vel per procuratores ydoneos, sufficiencia et specialia habentes mandata ad jurandum in animas eorundem et ad recipiendum et exequendum officium collectionis dicte decime pro tribus annis futuris in civitate et diocesi vestra et ad faciendum quod eis virtute dicti mandati ulterius sit injungendum. De die vero receptionis presencium et quod super premissis feceritis, nos dictis die et loco certificetis per vestras patentes litteras harum seriem continentes. Data Londoniis, die xxvij mensis Julii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> primo.

[*Robert de la Vanne having paid his fine, the Bishop is ordered to release the sequestration on his benefices.*]

E. Dei gracia etc. venerabili in Christo patri J. eadem gracia Karliolensi episcopo, salutem. Sciatis quod magister Robertus de la Vanne solvit nobis ad scaccarium nostrum v marcas de xjli. vjs. viijd., quos debet nobis de fine et quos vobis nuper mandavimus de bonis suis ecclesiasticis in vestra diocesi ad opus nostrum levare, de residuoque tocius debiti predicti asserens se nuper ad nostrum scaccarium satisfecisse. Et ideo vobis mandamus, si ita est, tunc denarios quos ab eodem magistro Roberto receperitis ad nostrum scaccarium mittatis apud Eboracum in

crastinum Sancti Michaelis proximum futurum ibidem solvendos ad opus nostrum. Et sequestrum, si quid ad nostrum mandatum apposeritis in beneficiis suis ecclesiasticis occasione debiti predicti, sine dilacione eidem relaxatis; et remittatis ad idem scaccarium ad diem predictum hoc breve. Teste W. de Carleton apud Eboracum, xij die Julii anno regni nostri xxix.

Per j talleam de scaccario, quo ad v marcas, et unam litteram patentem episcopi de recepcione residui.

[*The Bishop, by virtue of a papal mandate, inhibits the Prior and Convent of Lanercost from doing anything to the prejudice of a certain clerk, pending an inquisition in the ruridecanal chapter of Westmorland.*]

J., etc., ad infrascripta executor a sede apostolica specialiter deputatus, dilectis nobis in Christo filiis priori et conventui monasterii Sancte Marie de Lanercost, ordinis Sancti Augustini, nostre diocesis, salutem et mandatis apostolicis firmiter obedire. Litteras sanctissimi patris domini Benedicti pape XI, non abollitas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, cum vera bulla et canape, nuper recepimus in hec verba: Benedictus etc. Data etc.—Cujus igitur auctoritate mandati vobis firmiter inhibemus ne, pendente hujusmodi provisione, quicquid in prejudicium dicti clerici seu contra tenorem hujusmodi mandati apostolici aliquid attemptetis seu aliquid attemptari per alios procuretis: decernentes exnunc irritum et inane si quid contra nostram presentem inhibitionem, immo verius apostolicam, contigerit attemptari. Verum, quia de quibusdam statum et contradictiones dicti clerici contingentibus, que nos latent, sollerter inquirere nos oportet (sicut hujus mandati papalis series nos compellit), in pleno capitulo decanatus Westmerie, infra quem idem clericus duxit originem, videlicet die Martis proxima post instans festum Ascencionis Domini, in ecclesia parochiali de Merton celebrando, ex certa sciencia inquiri decrevimus de eisdem prefatoque clerico dictos diem et locum duximus assignandos, tenore presencium vos citamus ac etiam premunimus, quatinus dictis die et loco per vos . . . . . coram nobis vel commissario nostro, si vestra necesse videritis, intersitis facturi et audituri quod natura negotii [exigat et requirat]. . . . .

[Fo. 27a.]

[*Notarial instrument containing a long and elaborate record of the proceedings at the New Temple, London, in connexion with the transfer of the office of supervisor of the Scottish crusading tenth from the Bishop of Carlisle to the Abbot of Waltham and the Dean of St. Paul's.*]

In nomine Domini, amen. Cum felicis recordacionis Nicholaus papa Quartus collectionem decime omnium ecclesiasticorum red-

dituum, proventuum, et obvencionum tocius regni Scocie<sup>1</sup> per sex annorum spacium dudum venerabili patri Karliolensi et bone memorie Cathanensi tunc viventi episcopis per suas sub certa forma litteras commisisset et subsequenter sanctissimus pater dominus Bonifacius papa Octavus dominos abbatem monasterii de Waltham Sancte Crucis et decanum ecclesie Londonie predictis episcopis in collectione dictarum decimarum et obvencionum in regno Scocie per suas litteras subrogasset, injungentes specialiter dictis abbati et decano quod prefatum Karliolensem episcopum et executores testamenti ultime voluntatis predicti Cathanensis episcopi et quoscunque alios, de quibus videretur eis expedire, sibi quaslibet apostolicas litteras dudum eisdem Karliolensi et Cathanensi episcopis super collectione predicta directas, omnesque scriptas per eos vel de mandato seu commissione ipsorum inde confectas vel quas ipsi aut eorum aliqui detinerent, compellerent exhibere; et quod ab eisdem Karliolensi et executoribus predictis quantum ipsi Karliolensis et Cathanensis episcopi, collectores et eorum quilibet per se ac per alios, receperunt de decima suprascripta, et penes quos ac ubi, quando et qualiter, et sub quibus securitatibus seu cautelis pecuniam ab eis in hac parte receptam deponere curaverunt, quantum adhuc de ipsa decima et in quibus restat locis seu partibus colligendum; quantum, etiam, quando et qualiter ac ubi de ipsa decima expenderunt in prosequendis hiis que contingebant eandem, et si ab eis vel ab aliis, quibus interdum super hujusmodi collectionis negocio vices suas vel in eo execucionem aliquam commiserunt, restat adhuc aliquid de collectis forsitan assignandum, ac super aliis oneribus negocium contingentibus memoratum, de quibus expedire viderent, reciperent diligentem et plenariam rationem: predicti abbas et decanus, volentes (ut tenentur) apostolica mandata sibi directa prosequi diligenter, memoratum Karliolensem episcopum citarunt et per eundem executores testamenti predicti Cathanensis episcopi citari peremptorie per suas litteras mandarunt ut die Lune proxima post Purificacionem Beate Marie virginis anno gracie M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> coram eis vel eorum altero seu eorum vices gerentibus, per se vel per procuratores ydoneos et sufficienter instructos, apud Novum Templum, Londonie, comparerent, litteras apostolicas et alia, de quibus supra fit mencio, eisdem exhibituri et de collectis decimis et obvencionibus racionem reddaturi et ulterius facturi quod predicti natura negocii postularet. Quibus die et loco predictus dominus Karliolensis episcopus per Willelmum de Rodington,

<sup>1</sup> MS. "Anglie."

clericum et procuratorem suum sufficienter constitutum, comparuit et per certificatorium suum dictis abbati et decano directum, quo ad citacionem executorum prefati Cathanensis episcopi non factam et similiter de publicatione rescripti domini Bonifacii pape VIII per totum regnum Scocie non facta, prout demandatum fuerat faciendum, se nitebatur excusare eo quod propter guerrarum et viarum discrimina ad interiores partes Scocie et maxime ad diocesim Cathanensem, que in ulterioribus ejusdem regni secessibus esse dinoscitur, nunciis dicti domini Karliolensis tutus non patebat accessus. Mittebat tamen dictis abbati et decano per suprascriptum procuratorem sex rescripta felicitis recordacionis Nicholai pape IIII dictis Karliolensi et Cathanensi episcopis super negotio dicte decime dudum transmissa. Unum, videlicet, generaliter directum episcopis, prelatis, et clero tocius regni Scocie de decima prestanda domino regi Anglie. Item aliud rescriptum directum episcopis Karliolensi et Cathanensi super dicta decima colligenda. Tercium rescriptum directum eisdem patribus de subcollectoribus deputandis. Quartum rescriptum eisdem patribus directum super obvencionibus per sex annos colligendis. Quintum rescriptum declaratorium de quibus fuerat decima persolvenda. Sextum rescriptum universis episcopis per regnum Scocie constitutis directum super cruce predicanda; cujus unum filum ruptum est et separatum a bulla. Mittebat etiam dictis abbati et decano decem et octo rotulos sigillo dicti Karliolensis episcopi consignatos, in quibus dicebatur vera et plena taxacio omnium beneficiorum ecclesiasticorum omnium diocesum tocius regni Scocie contineri. Et erat summa taxacionis omnium bonorum ecclesiasticorum diocesis Candide Case, M CCC xxij li. xijs. vd.; cujus decima, C xxxij li. vs. iijd. Item summa taxacionis bonorum ecclesiasticorum diocesis Glasguensis, XJ<sup>m</sup> C xliij li. xijs.; decima inde, M C xiiij li. vijs. ijd. ob. Item summa taxacionis bonorum ecclesiasticorum tocius diocesis Sancti Andree, XIIJ<sup>m</sup> septingente xxij li. xvij. iijd. ob.; decima inde, M CCC xxij li. vijs. viij. ob. q. Item summa bonorum ecclesiasticorum diocesis Ergadiensis, VJ<sup>e</sup> lxj li. viijs. xjd. ob.; cujus decima est lxvj li. ijs. xd. ob. q. Item summa bonorum ecclesiasticorum diocesis Breghenensis, M viij li. xijs. jd.; cujus decima, C li. xvij. ijd. ob. Item summa bonorum ecclesiasticorum diocesis Aberdenensis, MMM quadringente xxxix li. xijs. ob.; cujus decima, CCC xliij li. xix. iijd. ob. Item summa bonorum ecclesiasticorum diocesis Moraviensis, MMCCCC iiiij<sup>xx</sup> xvj li. vs. xd.; cujus decima, CC xlix li. xijs. viij. ob. Item summa bonorum ecclesiasticorum diocesis Cathanensis, CCC lxiiij li.; cujus decima,